
 

Variazione al preventivo finanziario decisionale per l’esercizio finanziario 2013 relativa al Progetto 
“Energia da fonti rinnovabili e ICT per la sostenibilità energetica” – Fondi esercizio 2011 – 
Rifinalizzazione da ex Progetto Bandiera “L’Ambito Nucleare” 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 marzo 2013, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 22/2013 – Verb. 227 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213, concernente la riforma degli Enti di ricerca in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito MIUR a decorrere dal 19 aprile 2011, 
data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie 
generale – n. 90 del 19 aprile 2011; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente il 4 maggio 2005, prot. n. 0025033, e pubblicato nel 
supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente il 4 maggio 2005, prot. n. 0025034, e pubblicato nel 
supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 149 del 21 luglio 2010 con la quale è 
stato approvato il “Piano triennale di attività del CNR 2010-2012”, nel quale sono compresi anche i 
Progetti Bandiera il cui svolgimento è previsto all’interno del Programma Nazionale della Ricerca; 
CONSIDERATO che il Direttore Generale del Dipartimento per l’Università, l’AFAM e per la 
Ricerca - Direzione generale per il coordinamento e lo sviluppo della ricerca del MIUR, con nota 
AMMCNT-CNR prot. n. 0012875 del 5 marzo 2013 ha comunicato che è stato registrato il decreto 
di impegno di € 10.000.000,00 a titolo di unica assegnazione del finanziamento per la proposta 
progettuale in ambito energetico denominata “Energia da fonti rinnovabili e ICT per la sostenibilità 
energetica”, in sostituzione del Progetto Bandiera “L’Ambito Nucleare”; 
UDITE le relazioni in corso di riunione del Presidente e del Direttore generale; 
RITENUTO opportuno conferire mandato al Presidente di provvedere ad allocare le risorse agli 
Istituti CNR; 
 



 

 2. 

DELIBERA 
 
1. di dare mandato al Presidente di procedere con proprio decreto alla variazione al preventivo 
finanziario decisionale per l’esercizio finanziario 2013 relativa al Progetto “Energia da fonti 
rinnovabili e ICT per la sostenibilità energetica” – Fondi esercizio 2011 – rifinalizzazione da ex 
Progetto Bandiera “L’ambito nucleare”, per l’allocazione delle risorse destinate al suddetto progetto 
agli Istituti CNR sulla base delle proposte del Direttore di Dipartimento. 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


